
第八章、财务管理

第一节、 月结单

如果采用月结方式结算货款时，通常要求每个月为客户提供一份月结单，月结单由系

统自动产生。如果接到供应商的月结单时，也可以在此与供应商的月结单核对。

系统提供了汇总方式的月结单和明细方式的月结单（见图 8.1-1）。通过菜单“财务→

月结单”可进入月结单窗口。

一、月结单的产生如下：

 选择月结单类型：系统提供有四种方式，分别为：

 销售汇总表方式：一张销售单一行。

 销售明细表方式：列出每一张销售单的明细。

 采购汇总表方式：一张采购入库单一行。

 采购明细表方式：列出每一张采购单的明细。

 填写会计期：即月结单的月份。

 如果是销售月结单，应指定客户，在客户编号项中输入客户的编号，可采用

帮助录入方式。如果是采购月结单，应指写供应商，在供应商编号项中输入

供应商的编号，可采用帮助录入方式。

 填写起始日期和结束日期

 选择币别。在选择币别后，系统自动产生月结单。

选择月结单类型



二、保存月结单：在产生月结单后，可以按确认，系统将保存相应的月结单。以后可

以在单号中填写相应的单号调回相应的月结单。

三、打印月结单：在单据格式中，用户可以设计月结单的打印格式（参见第十章），在

打印前可以在月结单中选择打印格式，然后按打印即可。

四、在月结单中查询：在明细月结单中，可以在表格中按空格键进入查询窗口，系统

允许按产品编号查询。

第二节、 回款管理

回款管理用于货款的回收。收货款既可以在回款管理中进行，也可以在收款单中进

行，用户可以根椐自身情况

来选择。回款管理具有更好

的直观性和对收款人员的监

督作用，并自动产生相应的

收款单。

采用回款管理时，系统

要求每天进行财务日结。

通过菜单“财务→回款

管理”可进入回款管理窗口

（图 8.2-1）

一、项目说明

 回款日期：回款工

作必须每天进行，

且做完当天回款后

必须财务日结，不

能跨跃式进行。因

此应填写最后一次

财务日结日期的第

二天的日期。

 收款人：填写员工编号，可采用帮助录入方式。

 客户编号：填写客编号，可采用帮助录入方式。

 带出欠条：在此项中登记收款人带出的欠条金额的合计数，不包含本日的销售

单。

 本日销售：登记本日送货的销售单。当光标在三点按钮上时，按回车，系统将弹

出单号录入窗口（图 8.2-2），用户可以录入销售单的单号。单号录入时，只须录

回车后输入销售额

上日及

本日余

额

最后一次财务日结日期



入单号的尾数部份。本日销售的单据可以是前几天开出而未送货的销售单。

 收回资金：指本日外出收款时，带回的实际现金或支票金额。

 退货金额：指本日外出收款时，带回的退货

单。退货单要求预先在销售退货单中录入。当

光标在三个点按钮时，按回车可以输入退货单

的单号。

 其它返还：指本次收款时，是否存在返还客户

的资金，如兑奖金额，如果其它返还，应在此

登记。

 折让金额：指本次收款时，折让给客户的金

额。

 销售费用：指本次收款时，客户是否从货款中

代扣有关销售费用，如商场的柜台费、条码费等。销售费用可以在财务科目表中

登记，并在缺省设置中指定销售费用的科目编号。光标在三个点按钮时，按回

车，用户可以输入各种费用。

 带回欠条：指本次收时，收款人带回欠条总额。带回欠条可以是带出欠条，也可

以是本日销售的欠条。

 上日应收：由系统自动填写，指客户昨天的欠款情况。

 本日余额：系统按以下公式计算本日余额：上日应收+本日销售－收回资金－销

售退货－折让金额－其它返还－销售费用。本日余额与带回欠条数不一定相等，

主要取决于是否带出欠条，外出收款时，如果带出了全部欠条，带回欠条应等于

本日余额。

二、保存并打印交款单

在各项内容输入完毕后，按确认系统将检查数据是否平衡，如果平衡将保存收款情

况，并自动产生一份收款单。系统同时根椐缺省设置中对交款单的即时打印项的填写内容

确定是否打印交款单。

 数据平衡的计算如下：带出欠条＋本日销售＝收回资金＋销售退货＋折让金额＋

其它返还＋销售费用＋带回欠条。

三、欠条登记

欠条登记的目的是打印一份欠条供会计保管。用户可以根据自身的管理方式确定是否

打印欠条。

第三节、 收款单

按 ESC退出



收款单用于货款或其它款项的收取。通过菜单“财务→收付款单”可进入收款单（图 8.3-

1）

一、项目说明

 收款方式：收款方式通常有现金收款、转帐两种方式，如果是转帐时，通常还应

指明转入的开户行或帐户。

 收款方式可以在科目表中设立相应的科目，如现金（101）、银行存款－工行

（10101）、银行存款－建行（10102）等。

 只有科目表中属性栏标明为现金或银行的科目才能作为收款方式。

 在收款方式栏，可以输入科目编号，也可以点击下拉按钮进行选择。

 方式名称：在填写收款方式后，系统自动填写方式名称。方式名称实质上是科目

表中的科目名称。

 收款人：输入员工编号，系统提供有帮助录入方式。

 汇率：如果是收外币，系统要求填写汇率，如果是本位币，可以不填写。

 日期：指收款日期或登记日期。

 类别：指收款类别，通常有收货款、收租金、收押金、收加工费、收维修费等。

 收款类别可以预先在财务科目表中登记。

 在类别中输入科目编号，系统提供有帮助录入方式。

 在开出销售单后，系统自动将货款挂入应收帐款，因此收货款实质上是收应

收帐款（113），应在类别中输入 113。

 摘要：摘要是对收款类别的附加说明，如收货款时，在摘要中要求填写客户；在

收租金时，在摘要中要求填写租客及租金的月份等。

选择结算方式



 摘要可以手工填写，系统还允许从客户资料中选择客户名称、从供应商资料

中选择供应商名称、从员工资料中选择员工姓名、从产品资料中选择产品名

称、从部门资料中选择部门名称填写在摘要中。

 能否从客户、供应商等资料中去选择，关键在于类别中填写的科目是否指定

了相关编码。

 相关编码可以在科目表中指定。如：应收帐款科目的相关编码为客户资料，

应付帐款科目的相关编码为供应商资料。

 结算号：通常填写相应的单据编号，如收款时开出的收据编号、销售单号等。

 在收货款时，如果按单收款，要求在结算号位置填写相应的销售单号，可以

输入单号的尾数。

 如果在类别中所填写的科目具有相关编码，且相关编码是客户资料时，在结

算号中按空格键，系统将弹出未收完款的销售单，用户可以在弹出窗口中填

写每一张单的收款金额。

 金额：填写实际收款金额，可以是正数也可以是负数。如果是负数，表示退款。

 退货：如果是收货款时，表示本次收款时，扣除的退货金额，应填写为正数。

 折让：本次收款时，实际折让的金额，通常为尾数部份。

 其它返还：通常指兑奖的金额。

 抵扣费用：通常指从货款中扣除的各种销售费用。

 备注：填写收款说明。

例一：2004.03.05 销售给 A 公司 9865 元，销售单号为 XS6，实收货款 9860 元，折让

5元，没有退货。

方法一：按客户收款：在类别中输入 113；在摘要中输入 A 公司的客户编号，

可采用帮助录入方式；不填写结算号；金额中填写 9860；折让中填写

5。

方法二：按单收款：在类别中输入 113；在摘要中输入 A 公司的客户编号；结

算号中填写 6，系统自动填写为 XS00000006；在折让中填写 5。

例二：2004.11.13 销售给 A 公司 3026 元，销售单号为 XS21，未收款；2004.11.25 销

售给 A 公司 1674 元，销售单号为 XS22，同日收回货款 3500 元，退货 102.6

元。

方法一：按客户收款：在类别中输入 113；在摘要中输入 A 公司的客户编号；

不填写结算号；金额中填写 3500；退货中填写 102.6。

方法二：按单收款：在类别中输入 113；在摘要中输入 A 公司的客户编号；在

结算号中按空格进入金额填写窗口（图 8.3-2 注意填写顺序），先在

XT6 号单中填写本次付款金额为 -102.6，然后在实际收款中填写

3500，系统自动在 XS21 号单中填写本次付款金额为 3026，在 XS22



号单中填写本次付款金额为 576.6，然后退出金额录入窗口，系统将自

动填写收款单。

例三：2004.11.13 销售给 A 公司 3026 元，销售单号为 XS21，未收款；2004.11.25 销

售给 A公司 1674元，销售单号为 XS22，未收款，同日退货 102.6元。

方法一：按客户收款：在类别中输入 113；在摘要中输入 A 公司的客户编号；

不填写结算号；金额中填写-102.6；退货中填写 102.6。

方法二：按单收款：在类别中输入 113；在摘要中输入 A 公司的客户编号；在

结算号中按空格进入金额填写窗口（图 8.3-2），只在 XT6 号单中填写

本次付款金额为-102.6，然后退出金额录入窗口，系统将自动填写收

款单。

二、保存

在填写完收款单后，请认真检查收款单的合计金额是否正确，如果正确按 ALT＋O，

系统将保存收款单。

三、结算

系统将根据收款单的内容在相应的销售单中标明收款金额，这一过程称为结算。如果

在收款单中选择了存盘时自动结算，在保存完收款单后，系统自动进行结算。如果没有标

明，用户可以按 F8选择自动结算来进行结算工作。

 具有往来属性时科目才会参与结算，没有往来属性的科目不参与结算。

 在科目表中可以为科目设置往来属性。如应收帐款（113）、应付帐款（203）均必

1.先填退货

2.填实际收款



须参与结算，因此必须设置往来属性。其它科目应根椐科目的用途来确定是否要设

置往来属性。

 在结算时，如果有存在问题的收款单，系统将自动报出（图 8.3-3）。这些收款单通

常存在以下问题之一：

 客户填写错误或在客户资料中修改了客户编号，而原收款单、销售单中

的客户编号没有作相应的调整。

 填写结算号错误或原指定的销售单已经删除。

 重复做了收款单。

 收款金额不对。

针对以上问题，在工作中注意以下事项：

 客户资料等资料不要随意修改，最好由专人负责，确要更改时，应注意

方法。

 对已开出的单据不要修改或删除，最好采用退货的方式处理。

 如果取消了结算（参见第 8.6节），应尽快重新结算。

 已做收款的单据，应在原始单据上做上相应的标记，如“已登帐”等字

样。

 对存在错误的收款单应及时查清原因并修改。

存在余额，表明收款单

存在问题

修改收款单 删除收款单



四、取消

如果要取消表格中的内容，按 ALT＋Q即可，取消时仅删除表格中的内容，对已存盘

的内容不会有影响。

五、查看

使用以下二种方法之一，均可以将收款单调回到表格中查看。

 点击翻看按钮，可以逐张查看收款单。

 按 F8 进入功能菜单，选择修改单据，光标自动跳到单据编号位置，用户可以在

单据编号中填写要查看的单据编号，系统自动调入指定的收款单。

六、修改

使用查看方法将要修改的收款单调回表格中，用户可以对收款单进行修改。修改完成

后按确定将保存修改结果，按取消将不保留修改结果。

在以下情况下不允许修改：

 对没有修改权限的操作员，确定按钮将变为灰色，无法保存修改结果。

 对已经结算的收款单，必须在取消结算后方可修改（参见第 8.6节）。

 对已结帐的收款单，必须在取消结帐后方可修改（参见第 11.6节）。

 对已日结的收款单，必须在取消日结后方可修改（参见第 8.5节）。

七、删除

使用查看方法将要删除的收款单调回表格中，用户可以逐行删除，删除完后按确定即

可，按取消将不会删除收款单。

删除收款单时，系统仅允许删除收款单中的内容，单据的编号仍将保存在系统中。

八、打印

 如果在缺省设置中的“即时打印”中填写了“Y”，在保存时，将直接打印。

 如果在缺省设置中的“即时打印”中填写了“N”，在保存时，将不会打印。

 如果在缺省设置中的“即时打印”中没有填写内容，在保存时，将询问是否打

印，用户可选择“是”或“否”。

 在修改单据存盘时，与缺省设置无关，系统将询问是否打印，用户可以选择

“是”或“否”。

九、常用科目

在收款单中的常用科目有：

 应收帐款（113）：用于收取货款。

 营业外收入（541）：用于收取除货款外的其它收款，如加工费收入、维护费收入

等。

 如果从银行存款中提取现金，可以用收款单来做，方法是：收款方式填写为现

金，类别填写为银行存款。



十、常用键

INSERT：在表格当前行前增加一空行。

DELETE：删除表格中的当前行。

CTRL＋HOME：光标从表格中跳至表头的收款方式项。

CTRL＋END：光标从表格中跳到表尾打印格式选择项。

HOME：光标从表格中的任何一栏回到第一栏。

END：光标从表格中的任何一栏跳到表格的最后一栏。

ALT＋O：存盘。

ALT＋Q：取消表格中的内容。

空格键：在结算号位置时，可调出未收款的销售单或未付款的采购单。

F8：功能选择

F9：插单

ESC：退出单据。

第四节、 付款单

付款单主要用于货款的支付、费用的支付。在收款单中按 F8 选择换单据可选择付款

单。付款单操作方法与收款单相同。

在付款单中的常用科目有：

 应付帐款（203）：用于支付货款

 管理费用（521）：分为工资、差费、租金、招待费、办公费用等项目，用于支付

各种费用。

 销售费用（503）：分为广告费、宣传费等项目，用于支付销售过程中发生的各种

费用。

 其它应收款（119）：用于支付员工借款、房屋押金等。

 如果要将现金存银行，可以用付款单来做，方法是：付款方式填写现金，类别填

写为银行存款。

第五节、 财务日结与核

单

财务日结的目的在于

产生当天营业报表，同时

还具有核查单据和保护单

据的作用。对已日结的单

第 一 次 日 结

时，系统会自

动选定

第 一 次 日 结

时，自动填写

为最后一次结

帐日期



据不允许用户再修改。

日结工作要求每天进行，不能中断。每天日结时，系统将产生当天的现金余额、银行

存款余额、应收帐款余额、应付帐款余额。

通过菜单“财务→财务日结”进入财务日结窗口（图 8.5-1）。

一、产生初始余额：

在第一次日结时，系统要求首先产生现金、银行存款、应收帐款、应付帐款等科目的

期初数据。这些数据来源于最后一次结帐。

对于中途启用财务管理的用户，现金、银行存款、应收帐款、应付帐款有可能不对，

为此，用户可以通过收付款单来调整应收帐款、应付帐款及现金、银行存款等科目余额，

调正确后，然后结帐（参见第 11章），待结帐后再产生初始余额。

第一次日结时，系统自动选定“产生初始余额”选项，并在日期中填写最后一次结帐

日期，用户只需按开始即可。

二、核查销售单

点击“未处理的销售单”，系统自动列出业务部门已开出，但财务尚未登帐的销售单。

出现未处理的销售单有几方面的原因：

 单据已到财务手中，但因未收款而未作处理。

 单据未到财务手中，仍在送货人员手中。

 及未发货，单据在业务或仓库手中。

处理方法如下（图 8.5-2）：



 对于已到财务手中的单据，只需在选定项中标明即可。

 对于未发货的单据，应在选定项中标明，且修改单据日期，通常是向后推一天。

日期的修改可以直接在表格中修改，也可以点击“改日期”按钮，由系统自动向

后推一天。

 对于尚在送货人员手中的单据，不作任何处理，系统将会继续提醒你。

 在退出前点击“手工处理按钮”，系统将自动处理，处理完毕后退出即可。

1.选择要核对的内

容，然后点击开始

3.点结算明细查看相应

客户的详细销售及收款

记录。发现未填结算号

2.有问题的客户

1.选定要处

理的单据

2.可在此修

改日期

3.手工处理表明

该单没有疑问



三、自动核帐

在日常工作中经常有做错收付款单的情况，一旦做错后，可能一时无法发现。为

解决这种情况，系统提供了自动核帐功能。为了保证财务工作的正确性，建议每天做

一次自动核帐，系统将报出有错误的客户（图 8.5-3）。对有错误的客户，可以通过结

算明细表来发现错误。

四、回款日报

在日结后，系统将产生当天的的回款日报表，在回款日报表中，反映每一个客户

的上日应收、本日销售、本日收款、本日余额及退货、折让、返还、费用等情况（图

8.5-4）。点击打印按钮，可以打印回款日报表，回款日报表的打印格式可以通过“系

统管理→系统设置→定义报表→回款统计表”来设定。

五、营业日报

在日结后，系统自动产生营业日报。营业日报与回款日报不同，回款日报主要反

映销售、收款及应收帐款等情况，用于监控应收帐款的变动为主，而营业日报反映当

天的采购、销售、收款、付款及其它有关的经营活动，用于监控当天的整个经营活

动。

营业日报分为明细表和汇总表两种方式，明细表反映每一张单据的详细内容，并

在表尾中对现金、银行存款、应收帐款、应付帐款的变动情况作了总结（图 8.5-5）。

而汇总表按操作人员进行分类合计，可以了解每一营业员的营业情况（图 8.5-6）。对

尚有其它项目



汇总表中要求列出的营业员，必须在“系统管理→操作员→增删操作员”中的营业表

中选定，否则将列入其它项中。

操作人员分类合计
不要求列出的操作人员



六、取消日结

在日结后，系统将不允许修改已日结的单据，因此，确要修改已日结的单据话，

必须选取消日结。在取消日结后，可以重新日结。

第六节、 取消结算

对已结算的单据系统允

许再修改，如果确实需要修

改时，应选取消结算。

通过菜单“财务→取消

结算”可进入取消结算窗口

（图 8.6-1）。

取消结算有两种方法：

一是全部取消，二是指定要

取消的单号。通常要求按指

定的单号来取消。

 全部取消：如果要全部取消，请先选定“全部取消”，然后按确定即可。

 指定单号取消，请按图（图 8.6-1、8.6-2）标明的步骤操作。

 在修改完单据后，应尽快重新结算，方法是：在收款单中按 F8 进入功能菜单，

然后选择自动结算即可。

1.选择要取消

的单据类型2.指定要取消

的单号

3.按确定

4.点击取消结算



第七节、 收款计划表及付款计划表

收款计划表用于反映未收完款的销售单及计划收款日期。付款计划表用于反映未付完

款的入库单及计划付款日期。收款计划表与付款计划表使用方式相同，以下介绍收款计划

表。

通过菜单“报表→财务报表→收付计划表”可以进入收款计划表（图 8.7-1）。在收款

计划表中，列出了每一张未收完款的销售单。

一. 计划收款日期的产生。

 如果开销售单时指定了收款日期，计划收款日期就是指定的收款日期。

 如果在客户资料中指定了结算日期及月结天数，系统按指定的结算日期及月结天

数计算产生计划收款日期（参见客户资料）。

 如果在客户资料中未指定结算日期及月结天数，在开销售单中也没有指定收款日

期时，系统将销售日期作为计划收款日期。

二. 产生某一个客户的收款计划

在收款计划表的客户项中，如果指定了客户，可以产生某一客户的收款计划。在

客户项中提供了帮助录入方式。

三. 产生某一段时间的收款计划

在收款计划表的收款日期项中填写好收款日期范围，可以产生某一段时间的收款计

划。

四. 通打印按钮对收款计划表作进一步统计汇总。

在定义报表中，可以为收款计划表定义不同的统计方式，常见的有：

 客户欠款明细表：按客户统计，反映每一个客户、每一张单的欠款情况。

 客户欠款汇总表：按客户汇总统计，反映每一个客户的欠款总数。

 业务催款表：按业务+客户汇总统计，反映每一个业务管辖的客户的欠款情

况。

 每日应收总表：按日期+客户汇总统计，反映每一天、每一个客户的应收情

况。

在定义好这些报表后，按打印时，系统将对收款计划表中的内容作进一步统计（用

户可以在收款计划表中预先进行筛选），并将统计结果打印出来。

五. 修改收款日期

收款日期实际上是计划收款日期，到期后是否能收回款还是个未知数。如果客户推迟

了付款日期，用户可以在应收计划表中修改收款日期，以便作出更加准确的收款计划。



第八节、 应收帐款汇总表

应收帐款汇总表反映客户销售、收款及欠款情况，以总数的形式反映，可按客户、业

务员、客户区域、客户行业、部门等方式来汇总反映。反映内容包括期初余额、销售金

额、折让金额、收款金额、期末余额等项目。

 定义应收帐款汇总表：选择菜单“系统管理→系统设置→定义报表→应收汇总

表”，具体定义方法请参见第 9.3节。

 进入应收帐款汇总表：选择菜单“报表→财务报表→应收汇总表”。

 特别提示：

 期初余额：指定日期前，客户的欠款情况。

 销售金额：为扣减退货后的净销售额。

 折让金额：包含销售时折让的金额、收款时的折让金额、收款时的其它返

还、费用抵扣等内容。

 收款金额：指实际收回的货币金额，不包含折让、其它返还、费用抵扣。

 其末余额：期初余额＋销售金额－折让金额－收款金额。

 查看方法请参见第 9.1节报表的查看。

指定客户 指定收款日期

点击可改为

销售日期



第九节、 应付帐款汇总表

应付帐款汇总表反映采购、付款及欠款情况，以总数的形式反映，可按供应商来汇总

反映。反映内容包括期初余额、采购金额、折让金额、付款金额、期末余额等项目。

 定义应付帐款汇总表：选择菜单“系统管理→系统设置→定义报表→应付汇总

表”，具体定义方法请参见第 9.3节。

 进入应付帐款汇总表：选择菜单“报表→财务报表→应付汇总表”。

 特别提示：

 期初余额：指定日期前，欠供应商的货款情况。

 采购金额：为扣减退货后的净采购额。

 折让金额：包含付款时的折让金额、其它返还、费用抵扣等内容。

 付款金额：指实际已支付货币金额，不包含折让、其它返还、费用抵扣。

 其末余额：期初余额＋采购金额－折让金额－付款金额。

 查看方法请参见第 9.1节报表的查看。

第十节、 收付款统计表

收付款统计表反映某一段时间内收款或付款情况，可以按明细方式反映，也可以按汇

总形式反映。

 定义收付款统计表：选择菜单“系统管理→系统设置→定义报表→收付款报表”，

具体定义方法请参见第 9.3节。

 进入收付款统计表：选择菜单“报表→财务报表→收付款报表”。

 特别提示：

 常见的报表有：

收款统计表：反映收款情况，定义报表条件时填写为“付款金额＝0”。

付款统计表：反映付款情况，定义报表条件时填写为“收款金额＝0”。

管理费用统计表：反映管理费支付情况，定义报表条件时填写为“对方科目

＝521”（即在类别中填写了 521科目的付款单）

货款回笼汇总表：反映每一个客户的收款情况，定义报表条件时填写为“对

方科目＝113”（即在类别中填写了 113科目的收款单），统计方式为摘要

（注：在收款单的摘要中填写了客户名称，因此统计方式选择摘要实际

上为按客户汇总）

业务员货款回笼汇总表：反映业务员收货款情况，定义报表条件时填写“对

方科目＝113”，统计方式为业务员、摘要汇总。



 查看方法请参见第 9.1节报表的查看。

第十一节、财务明细帐

财务明细帐主要反映现金科目或银行存款的每一笔进出及余额变动情况，按月反映。

 定义财务明细帐：选择菜单“系统管理→系统设置→定义报表→财务明细帐”，具

体定义方法请参见第 9.3节。

 进入财务明细帐：选择菜单“帐本→财务明细帐”。然后填写起止月份及科目。如

果所填写的起始月份不存在，系统反映当月的进出数据。

 特别提示：

 因财务明细帐中详细反映了现金或银行存款的每一笔进出情况，因此在现金

或银行存款不对时，应通过财务明细帐来发现问题。

 在财务明细帐中除了反映现金、银行存款的进出明细外，也可以反映其它常

用科目的收支情况，如其他应收款等。

第十二节、应收明细帐

应收明细帐反映某一个客户销售、收款及欠款变动的明细情况，按月反映。

 定义应收明细帐：选择菜单“系统管理→系统设置→定义报表→应收明细帐”，具

体定义方法请参见第 9.3节。

 进入应收明细帐：选择菜单“帐本→应收明细帐”。然后填写起止月份及客户。如

果所填写的起始月份不存在，系统反映当月的数据。

 特别提示：

 因应收明细帐中详细反映了客户的每一次销售和收款情况，因此在应收帐款

不对时，应通过应收明细帐来发现问题。

第十三节、应付明细帐

应付明细帐反映某一个供应商的采购、付款及欠款变动的明细情况，按月反映。

 定义应付明细帐：选择菜单“系统管理→系统设置→定义报表→应付明细帐”，具

体定义方法请参见第 9.3节。

 进入应付明细帐：选择菜单“帐本→应付明细帐”。然后填写起止月份及供应商。

如果所填写的起始月份不存在，系统反映当月的数据。



 特别提示：

 因应付明细帐中详细反映了供应商的每一次采购和付款情况，因此在应付帐

款不对时，应通过应付明细帐来发现问题。

有疑问？微信扫一扫吧！


